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Eventyret om de Tre Hvide Bjørne 

Musikalsk fortælling for alle aldre 

 

Eventyret om de Tre Hvide Bjørne er historien om tre venner, der rejser hjemmefra for at finde 

lykken. Efter en række dramatiske oplevelser ender de med at vende snuden hjemad, hvor de 

genforenes med deres ejer, en lille dreng.  Det er historien om at passe på sine venner og finde 

hjem til sidst.  

Historien er udgivet som børnebog i 1925. Den er skrevet af Otto Schrayh med illustrationer af 

Storfyrstinde Olga Aleksandrovna, der levede i Danmark mellem 1920 og 1948. Bogen blev 

genudgivet i 2008 og herefter sat i musik af komponist Michael Bønsdorf.     
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Musikudgivelse 2018 

Nu ønsker Michael Bønsdorf, sammen med pianist Malene Thastum og trommeslager og 

performer Kalle Mathiesen, at udgive Eventyret om de Tre Hvide Bjørne på CD. Udgivelsen sker 

samtidig med Ballerups Museums genoptryk af billedbogen, som Ballerup kommune har en særlig 

tilknytning til. 

Det musikalske værk skrevet over fortællingen om de tre hvide bjørne lægger sig op af den 

tradition for musikalske fortællinger for børn, der blandt andet har skabt værker som Peter og 

Ulven af Sergei Prokofiev og Den lille elefant Barbar af Francis Poulenc. Musikken er stilmæssigt 

klassisk, modernistisk musik, der både kan opleves og forstås af børn og voksne. Michael Bønsdorf 

har skrevet musikken med en intention om at sætte fantasien i gang hos lytterne, og skærpe 

særligt børnenes appetit til at lytte til mere kompositionsmusik. 

Værket blev første gang opført i december 2010 for børn på Nationalmuseet, med fortæller 

skuespiller Paul Hüttel og pianist Sascha Nedergaard. 

Eventyret om de Tre Hvide Bjørne for fortæller og klaver er med sine 30 minutters varighed 

hovedværket på udgivelsen, og afspilles i både en dansk og en engelsk version. Værket omkranses 

af Michael Bønsdorfs soloklaverværk Årstiderne, der er en suite for klaver skrevet i 2015-2018 

(varighed ca. 10 min.). CD`ens booklet vil indeholde otte af Storfyrstinde Olga Aleksandrovnas 

illustrationer fra børnebogen fra 1925. 

Udgivelsen finder sted på pladeselskabet Enormous Rooms i samarbejde med Gateway Music Aps, 

der står for både fysisk og digital distribution og produktion. Indspilningen er planlagt til at finde 

sted i efteråret 2018. 
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Eventuret om de Tre Hvide Bjørne - en historisk børnebog 

I 1925 udkommer Otto Schrayh`s børnebilledbog Eventyret om de tre hvide bjørne. Bogens smukke 

illustrationer, en række akvareller, er alle malet af Storfyrstinde Olga Aleksandrovna.  

Storfyrstinde Olga Alexandrovna var yngste datter af Alexander den tredje, Zar af Rusland og 

Zarina Maria Feodorovna, født Prinsesse Dagmar af Danmark. Efter den russiske revolution boede 

Storfyrstinde Olga i Ballerup, Danmark, fra 1920 til 1948, hvorefter hun emigrerede til Canada, 

hvor hun befandt sig til sin død i 1960.  

Bogen er genudgivet i 2008 ved Kulturcentret Assistens i samarbejde med Ballerup Museum og 

Kulturforeningen Dagmaria. Originaludgaven fra 1925 kan ses på Ballerup Museum. Bogen er 

udgået fra forlaget, men kan lånes på biblioteket og er tidligere også solgt på Amalienborgmuseet. 

I efteråret 2018 genoptrykkes billedbogen igen af Ballerup Museum. Museet har ingen mulighed 

for at støtte musikudgivelsen økonomisk, men er meget interesserede i at sælge CD’en sammen 

med bogen senere på året. Både bog og CD indeholder både en dansk og en engelsk version af 

historien.  

 

 

 

 

Storfyrstinde Olga læser højt af Eventyret 

om de Tre Hvide Bjørne for gudbarnet 

Olga, ca. 1939. 

 


